
 

 

Castelnuovo di Garfagnana, 25/02/2022 
 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di figure professionali 

“PROGETTISTA” da impiegare nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-273 

CUP: H79J21005640006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 
ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

 

    

 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia–Primaria-Secondaria I grado e 

Via Roma, 22 tel. 0583 62342– 62153  Fax 0583 - 644673 

www.iccastelnuovo.edu.it  e-mail  luic827008@istruzione.it 
Castelnuovo di Garfagnana (Lucca) 

______________________________________________________ 

 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELNUOVO DI GARFAGNANA - C.F. 81000570465 C.M. LUIC827008 - A8EE774 - Segreteria Scolastica Istituto Comprensivo di Castelnuovo di Garfagnana

Prot. 0003320/U del 25/02/2022 09:57VII.8 - Collaboratori esterni

http://www.iccastelnuovo.edu.it/
mailto:luic827008@istruzione.it


2 
 

della Commissione Europea; 
 VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 16/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni  con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 14/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 
VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n 84 del 01/07/2021 con la quale è stato deliberata 

l’approvazione del regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

 nelle scuole; 
VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 11 del 03/09/2021 con la quale si approva la partecipazione 

all’avviso pubblico in oggetto; 
VISTA  la delibera del Consiglio di istituto n. 98 del 14/10/2021 con la quale si approva l’adesione all’avviso 

pubblico in oggetto; 

VISTA   la nota Prot. AOODGEFID\0040055 autorizzativa del progetto in oggetto; 
VISTO il decreto di avvio della selezione di personale per la realizzazione del  progetto cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici Prot. 1449/U del 26/01/2022; 
VISTO   il proprio avviso Prot. 1451, rivolto al personale interno per il reclutamento di un esperto per il  

modulo in oggetto, l’avviso Prot. 1453 rivolto al personale esterno e il successivo decreto Prot. 2136 
nel quale si attesta l’assenza di candidature interne, stabilendo di dar seguito alle procedure per il 
reclutamento di un esperto esterno; 

VISTE le domande pervenute nei termini Prot. 1796, Prot. 2035, Prot. 2056, Prot. 2135; 
VISTO  il verbale di valutazione delle domande di cui sopra da parte della Commissione a tal fine nominata 

e la graduatoria formulata (Prot. 2189 DEL 04/02/2022); 
VISTO  il decreto Prot. 2191 del 04/02/2022 di pubblicazione di graduatoria provvisoria; 
Considerato che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
definitiva: 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Ing. Martinelli Luca 85 

2 Ing. Cecchi Sandro 37 

3 Ing. Fabio Di Pietro 29 

4 Ing. Luchi Daniele 22 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente  
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel  
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della  
graduatoria medesima. 
         

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Riccardo Rolle 
(Documento sottoscritto con firma digitale) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELNUOVO DI GARFAGNANA - C.F. 81000570465 C.M. LUIC827008 - A8EE774 - Segreteria Scolastica Istituto Comprensivo di Castelnuovo di Garfagnana

Prot. 0003320/U del 25/02/2022 09:57VII.8 - Collaboratori esterni


		2022-02-25T09:53:42+0100




